________________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 25 de setembro de 2014, Seção 1, página 7.

PORTARIA ANAC Nº 2264/SPO, DE 24 DE SETEMBRO DE 2014.

Autoriza a base operacional de Ribeirão Preto,

Homologa os cursos práticos de PP-H, PC-H e

INV-H e homologa o treinamento de solo das

aeronaves R22 e R44 da ACES HIGH ESCOLA

DE AVIAÇÃO CIVIL.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2 de julho de 2014,

considerando o que consta do processo nº 00065.116720/2013-64,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a base operacional da ACES HIGH ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL,

enquanto permanecer válida a autorização de funcionamento da Escola, situada à Avenida Presidente

Kennedy, nº 1500, Bairro Ribeirânia, em Ribeirão Preto (SP), CEP 14096-350.

Art. 2º Homologar, por 5 (cinco) anos, o Treinamento de Solo das aeronaves R22 e R44 da

ACES HIGH ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL.

Art. 3º Homologar, por 5 (cinco) anos, os cursos práticos de Piloto Privado de Helicóptero,

Piloto Comercial de Helicóptero e Instrutor de Voo de Helicóptero da ACES HIGH ESCOLA DE

AVIAÇÃO CIVIL.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO